

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLÂNDIA						Boletim de Medição:			Revisão:			01			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTAS HEXAGONAIS, DRENAGEM PLUVIAL, PAVIMENTAÇÃO DE PASSEIOS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA FÉLIX ZIMMERMANN, NO CENTRO DO MUNICÍPIO DE PETROLÂNDIA/SC						03			08/11/2024			02/12/2024			
						Saldo anterior R\$:			Esta medição R\$:			Período:			02/12/2024
						R\$ 216.079,17			R\$ 173.159,32			Data Medição:			
Contrato: CT 83/23 e OS 03/24(04/03/24)						% de contrato total:			% de contrato neste boletim:			15,83%			
QUANTIDADES CONTRATADAS						QUANTIDADES EXECUTADAS			FINANCEIRO R\$						
Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Preço Unit.	Valor total contrato	Acumulado anterior	Período	Acumulado	Acumulado anterior	Período	Acumulado	% acumulada			
1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$ 25.044,00				R\$ 14.488,50	R\$ 6.519,83	R\$ 21.008,33	X			
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	3,00	MÊS	R\$ 7.244,25	R\$ 21.732,75	2,00	0,90	2,90	R\$ 14.488,50	R\$ 6.519,83	R\$ 21.008,33	96,67%			
1.2	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS (NAO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)	3,00	MÊS	R\$ 1.103,75	R\$ 3.311,25			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -				
2.0	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS				R\$ 2.076,48				R\$ 1.038,24	R\$ -	R\$ 1.038,24	X			
2.1	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	1,00	UNID	R\$ 1.038,24	R\$ 1.038,24	1,00	0,00	1,00	R\$ 1.038,24	R\$ -	R\$ 1.038,24	100,00%			
2.2	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	1,00	UNID	R\$ 1.038,24	R\$ 1.038,24			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -				
3.0	INSTALAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRAS E SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA				R\$ 2.425,01				R\$ 2.425,01	R\$ -	R\$ 2.425,01	X			
	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO E SINALIZAÇÃO DE OBRA EM AÇO GALVANIZADO E ARAMAÇÃO DE MADEIRA	4,50	M2	R\$ 440,91	R\$ 1.984,10	4,50	0,00		R\$ 1.984,10	R\$ -	R\$ 1.984,10	100,00%			
	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO E SINALIZAÇÃO DE OBRA EM AÇO GALVANIZADO E ARAMAÇÃO DE MADEIRA	1,00	M2	R\$ 440,91	R\$ 440,91	1,00	0,00		R\$ 440,91	R\$ -	R\$ 440,91	100,00%			
4	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 25.628,93				R\$ 2.148,52	R\$ -	R\$ 3.956,93	X			
3.1	REALOCAÇÃO DE POSTE	5,00	UNID	R\$ 647,80	R\$ 3.239,00			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -				
3.2	REALOCAÇÃO DE MURO	19,86	M	R\$ 378,51	R\$ 7.517,21			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -				
3.3	REALOCAÇÃO DE CERCA	101,95	M	R\$ 107,07	R\$ 10.915,79			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -				
3.4	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO DE GREIDE	4.841,75	M2	R\$ 0,53	R\$ 2.566,13	2.660,00	2.181,75	4.841,75	R\$ 1.409,80	R\$ 1.156,33	R\$ 2.566,13	100,00%			
3.5	LOCAÇÃO E NIVELAMENTO DE REDE PLUVIAL COM AUXILIO DE EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS	610,00	M	R\$ 2,28	R\$ 1.390,80	324,00	286,00		R\$ 738,72	R\$ 652,08	R\$ 1.390,80	100,00%			
5	TERRAPLANAGEM				R\$ 11.644,15				R\$ 11.041,14	R\$ 425.900,34	R\$ 11.644,16	X			
4.1	ESCAVAÇÃO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP	1.305,36	M3	R\$ 4,95	R\$ 6.461,53	1.305,36		1.305,36	R\$ 6.461,53	R\$ -	R\$ 6.461,53	100,00%			
4.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	489,51	M3xKM	R\$ 2,28	R\$ 1.116,08	489,51		489,51	R\$ 1.116,08	R\$ -	R\$ 1.116,08	100,00%			
	ESCAVAÇÃO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP.	183,26	M3	R\$ 4,95	R\$ 907,14	183,26		183,26	R\$ 907,14	R\$ -	R\$ 907,14	100,00%			
	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	22,91	M3xKM	R\$ 2,28	R\$ 52,23	22,91		22,91	R\$ 52,23	R\$ -	R\$ 52,23	100,00%			
	CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP.	183,26	M3	R\$ 2,35	R\$ 430,66	183,26		183,26	R\$ 430,66	R\$ -	R\$ 430,66	100,00%			
	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	22,91	M3xKM	R\$ 2,28	R\$ 52,23	22,91		22,91	R\$ 52,23	R\$ -	R\$ 52,23	100,00%			
	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	183,26	M3	R\$ 14,32	R\$ 2.624,28	141,15	42,11	183,26	R\$ 2.021,27	R\$ 603,02	R\$ 2.624,29	100,00%			
6	DRENAGEM				R\$ 270.661,50				R\$ 270.661,50	R\$ 212.648,66	R\$ 270.661,50	X			
6.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROSCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	623,01	M3	R\$ 11,25	R\$ 7.008,86	623,01	0,00	623,01	R\$ 7.008,86	R\$ -	R\$ 7.008,86	100,00%			
6.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). _07/2020	233,63	M3xKM	R\$ 2,28	R\$ 532,68	233,63		233,63	R\$ 532,68	R\$ -	R\$ 532,68	100,00%			
6.3	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM	115,00	M	R\$ 151,09	R\$ 17.375,35	115,00		115,00	R\$ 17.375,35	R\$ -	R\$ 17.375,35	100,00%			
6.4	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DN300MM REJUNTADO COM ARGAMASSA	115,00	M	R\$ 16,94	R\$ 1.948,10	115,00		115,00	R\$ 1.948,10	R\$ -	R\$ 1.948,10	100,00%			
6.5	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	470,00	M	R\$ 158,39	R\$ 74.443,30	470,00		470,00	R\$ 74.443,30	R\$ -	R\$ 74.443,30	100,00%			
6.6	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DN400MM REJUNTADO COM ARGAMASSA	470,00	M	R\$ 26,83	R\$ 12.610,10	470,00		470,00	R\$ 12.610,10	R\$ -	R\$ 12.610,10	100,00%			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLÂNDIA					Boletim de Medição:			03	Revisão:		01	
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTAS HEXAGONAIS, DRENAGEM PLUVIAL, PAVIMENTAÇÃO DE PASSEIOS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA FÉLIX ZIMMERMANN, NO CENTRO DO MUNICÍPIO DE PETROLÂNDIA/SC					Contrato: CT 83/23 e OS 03/24(04/03/24)			Saldo anterior R\$: 42.919,85	Período: 08/11/2024	02/12/2024		
								R\$: 216.079,17	Esta medição R\$: 173.159,32	Data Medição: 02/12/2024		
					% de contrato total: 96,08%			% de contrato neste boletim:		15,83%		
QUANTIDADES CONTRATADAS					QUANTIDADES EXECUTADAS			FINANCEIRO R\$				
Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Preço Unit.	Valor total contrato	Acumulado anterior	Período	Acumulado	Acumulado anterior	Período	Acumulado	% acumulada
6.7	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM	25,00	M	R\$ 251,62	R\$ 6.290,50	25,00		25,00	R\$ 6.290,50	R\$ -	R\$ 6.290,50	100,00%
6.8	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DN600MM REJUNTADO COM ARGAMASSA	25,00	M	R\$ 40,14	R\$ 1.003,50	25,00		25,00	R\$ 1.003,50	R\$ -	R\$ 1.003,50	100,00%
6.9	GEOTEXTEL NAO TECIDO AGULHADO DE FILAMENTOS CONTINUOS 100% POLIESTER, RESITENCIA A TRACAO = 09 KN/M	2.745,00	M2	R\$ 9,25	R\$ 25.391,25	2.745,00		2.745,00	R\$ 25.391,25	R\$ -	R\$ 25.391,25	100,00%
6.10	REATERRO DAS VALAS COM BRITA N2	465,07	M3	R\$ 160,33	R\$ 74.564,67	465,07		465,07	R\$ 74.564,67	R\$ -	R\$ 74.564,67	100,00%
6.11	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	12.556,89	M3xKM	R\$ 0,93	R\$ 11.677,91	12.556,89		12.556,89	R\$ 11.677,91	R\$ -	R\$ 11.677,91	100,00%
6.12	Boca de lobo simples - grelha de concreto - BLSG 01 - areia e brita comerciais	26,00	UNID	R\$ 1.082,08	R\$ 28.134,08	26,00		26,00	R\$ 28.134,08	R\$ -	R\$ 28.134,08	100,00%
6.13	Caixa de ligação e passagem - CLP 01 - areia e brita comerciais	2,00	UNID	R\$ 1.912,52	R\$ 3.825,04	2,00		2,00	R\$ 3.825,04	R\$ -	R\$ 3.825,04	100,00%
6.14	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 60 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONSIDADE DE 0°, INCLUINDO FÔRMAS E MATERIAIS. AF 07/2021	2,00	UNID	R\$ 2.928,08	R\$ 5.856,16	2,00		2,00	R\$ 5.856,16	R\$ -	R\$ 5.856,16	100,00%
7.0	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 740.361,81				R\$ 576.133,75	R\$ 48.420,60	R\$ 740.361,81	100,00%
0	Regularização do subleito	4.679,15	M2	R\$ 1,39	R\$ 6.504,02	3.716,00	963,15	4.679,15	R\$ 5.165,24	R\$ 1.338,78	R\$ 6.504,02	100,00%
4.20	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	947,72	M3	R\$ 226,66	R\$ 214.810,22	740,00	207,72	947,72	R\$ 167.728,40	R\$ 47.081,82	R\$ 214.810,22	100,00%
4.21	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	25.588,44	M3xKM	R\$ 0,93	R\$ 23.797,25	19.880,00	5.708,44	25.588,44	R\$ 18.488,40	R\$ 5.308,85	R\$ 23.797,25	100,00%
4.22	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESURA 8 CM. AF 10/2022	4.572,40	M2	R\$ 89,86	R\$ 410.875,86	3.506,00	1.066,40	4.572,40	R\$ 315.049,16	R\$ 95.826,70	R\$ 410.875,86	100,00%
4.23	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM. AF 10/2022	106,75	M2	R\$ 96,43	R\$ 10.293,90	85,00	21,75	106,75	R\$ 8.196,55	R\$ 2.097,35	R\$ 10.293,90	100,00%
4.24	Meio-fio de concreto - MFC 05 - areia e brita comerciais - fôrma de madeira	1.084,00	M	R\$ 68,34	R\$ 74.080,56	900,00	184,00	1.084,00	R\$ 61.506,00	R\$ 12.574,56	R\$ 74.080,56	100,00%
5.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA				R\$ 16.174,01				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
5.1	PLACA DE NOME DE RUA DUPLA: RETANGULAR (60X40CM) COM CHAPA DE AÇO E POSTE EM AÇO GALVANIZADO, CHUMBADA EM SAPATA DE CONCRETO	2,00	UNID	R\$ 869,98	R\$ 1.739,96			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
	PLACA DE ADVERTENCIA VERTICAL QUADRADA (60X60CM) COM CHAPA DE AÇO E POSTE EM AÇO GALVANIZADO, CHUMBADA EM SAPATA DE CONCRETO	6,00	UNID	R\$ 768,50	R\$ 4.611,00				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
	PLACA DE ADVERTENCIA VERTICAL REDONDA D=(60CM) COM CHAPA DE AÇO E POSTE EM AÇO GALVANIZADO, CHUMBADA EM SAPATA DE CONCRETO	4,00	UNID	R\$ 713,13	R\$ 2.852,52				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
	PLACA DE ADVERTENCIA VERTICAL OCTOGONAL (L=25CM) COM CHAPA DE AÇO E POSTE EM AÇO GALVANIZADO, CHUMBADA EM SAPATA DE CONCRETO	1,00	UNID	R\$ 726,80	R\$ 726,80				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
5.2	PLACA DE ADVERTENCIA VERTICAL RETANGULAR (20X60CM) COM CHAPA DE AÇO E POSTE EM AÇO GALVANIZADO, CHUMBADA EM SAPATA DE CONCRETO	1,00	UNID	R\$ 596,61	R\$ 596,61			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	
	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	108,39	M2	R\$ 52,10	R\$ 5.647,12				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
TOTAIS:					R\$ 1.094.015,89				R\$ 877.936,66	R\$ 173.159,32	R\$ 1.051.095,98	96,08%

PETROLÂNDIA, 02 DE NOVEMBRO DE 2024

LOCAL E DATA

Assinatura, sob carimbo, do Fiscal/Coordenador

Assinatura, sob carimbo, do representante contratado